
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 190 del 22/12/2010
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2010, n. 2627
 
Variazione compensativa tra capitoli 1460 e 1340 U.P.B. 00.03.01
 
 
 
 Assente il Presidente della Giunta Regionale, sulla base dell’istruttoria espletata dal Capo di Gabinetto,
riferisce quanto segue il V.P.Capone:
 
 PREMESSO che con D.G.R. n. 658 del 15/03/2010 sono stati individuati gli importi disponibili degli
stanziamenti di competenza dei capitoli della U.P.B. 00.03.01, e che in particolare lo stanziamento
disponibile del capitolo 1340 “Quote annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi
nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34” è stato pari a euro 46.676,00 e lo stanziamento
disponibile del capitolo 1460 “Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a manifestazioni,
convegni, congressi, etc.. L.R. n. 34/80 e art. 1 lett. A,b” è stato pari a euro 722.500,00.
 
 RILEVATO che con D.G.R. n. 282 del 09/02/2010 lo stanziamento di euro 722.500,00 del capitolo 1460
è stato ripartito come segue:
- la somma di euro 472.500,00 è stata destinata alla organizzazione degli interventi di cui alla lettera a)
dell’art.1 della L.R. n. 34/80;
- la somma di euro 250.000,00 è stata destinata a sostegno di iniziative assunte da enti, comitati,
associazioni pubbliche e private di cui alla lettera b) dell’art. 1 della L.R. n. 34/80.
 
 RITENUTO di non procedere ad organizzazione ulteriori eventi di cui all’art. 1, lettera a), della L.R. n.
34/80 e di non sostenere, per l’anno 2010, le iniziative di cui all’art.1, lettera b), della L.R. n. 34/80:
 
 RILEVATO che i capitoli 1340 e 1460 appartengono alla medesima Unità Previsionale di Base numero
00.03.01 assegnata al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale con D.G.R. n. 657 del
15/03/2010 e che la disponibilità complessiva del capitolo 1460 è pari ad euro 321.774,56.
 
 RITENUTO di dover provvedere, ai sensi dell’articolo 42 della Legge Regionale n. 28 del 16/11/2001,
ad effettuare una variazione compensativa di incremento dello stanziamento del Capitolo 1340 “Quote
annuali e contributi finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali. Art. 4
L.R. 30/4/1980, n. 34” pari ad euro 321.770,00, in quanto il capitolo citato presenta un disponibilità
insufficiente per le finalità connesse a quanto previsto dall’art. 4 della L.R. n. 34/1980, con il presente
atto si effettua una variazione compensativa tra i capitoli della medesima Unità Previsionale di Base,
così come di seguito specificato:
 
 COPERTURA FINANZIARIA - L. R. 16 NOVEMBRE 2001, N. 28

1



 Variazione compensativa, ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001, U.P.B. 00.03.01 Capitolo 1460
meno euro 321.770,00; capitolo 1340 più euro 321.770,00.
 La somma totale dello stanziamento del capitolo 1460 esercizio finanziario 2010 è pari ad euro
722.500,00 - D.G.R. n. 658 del 15/03/2010.
 
 Visto l’art. 4, lett. k della L.R. n. 7/97 che iscrive alla competenza della Giunta Regionale l’iniziativa di
cui al presente atto;
 
 Il V.Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, propone alla
Giunta l’adozione del conseguente atto finale
 
LA GIUNTA
 
 Udita la relazione e la conseguente proposta del V.Presidente;
 
 Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal Capo di Gabinetto del Presidente;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
 Di determinare una variazione compensativa in aumento del capitolo 1340 “Quote annuali e contributi
finanziari straordinari per adesioni ad organismi nazionali ed internazionali. Art. 4 L.R. 30/4/1980, n. 34”,
ai sensi dell’art. 42 della L.R. n. 28/2001, prelevando la somma di euro 321.770,00 dal capitolo 1460
“Spese per la partecipazione, organizzazione, adesione a manifestazioni, convegni, congressi, etc.. L.R.
n. 34/80 e art. 1 lett. A,b”, della U.P.B. 00.03.01, Struttura autonoma Gabinetto del Presidente della
Giunta Regionale, esercizio finanziario 2010;
 
 Di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
 Al relativo impegno di spesa dovrà provvedere il Capo di Gabinetto con atti dirigenziali da assumersi
entro il corrente esercizio finanziario.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott.Romano Donno Avv.Loredana Capone
 
_________________________

2


